

Nazywam się Zuzanna Bukowska i jestem absolwentką Weterynarii na WMW UP w Lublinie. Odbyłam 30 dni stażu absolwenckiego w klinice dla zwierząt ze szczególnym uwzględnieniem medycyny fretek w Pradze, stolicy Czech. Na staż przyjęła mnie klinika VETINO Jaggy Praha.

Klinika oferuje pokoje na wynajem dla studentów, które są usytuowane na piętrze budynku, mają dostęp do kuchni oraz łazienkę. Cena miesięcznego wynajmu nie przekroczyła 500 EUR.

Do Pragi dotarłam pociągiem, który jedzie bezpośrednio z Warszawy. Należy jednak podczas podróży uważać, ponieważ w Boguminie część wagonów jest podpinanych do innego pociągu, więc w zależności od wykupionego miejsca docelowego należy pozostać w swoim wagonie, by przypadkowo nie trafić do innego miasta.

Dzięki mieszkaniu nad kliniką, nie musiałam wykupować biletu miesięcznego, a z przejazdów komunikacją miejską korzystałam, aby dotrzeć do centrum miasta. Bilet dziewięćdziesięciminutowy kosztował 40 koron i można go było zakupić bezpośrednio w tramwaju bądź przed stacją metra. Należy jednak pamiętać o dodatkowej opłacie za bagaż, każdej walizce należy wykupić dodatkowy bilet kosztujący 20 koron.

Zakupy spożywcze robiłam głównie w supermarketach sieci Lidl. Większość produktów spożywczych, z których korzystałam na co dzień, kosztowała w przedziale między 15 a 40 koron czeskich. Koszt chleba, litra mleka czy opakowania tofu wynosił około 20 koron.

Klinika, w której odbywałam staż, była czynna całodobowo. Ze względu na moje szczególne zainteresowanie medycyną fretek mój grafik był dopasowany do godzin przyjmowania lekarki zajmującej się tymi zwierzętami. Poza tym codziennie o godzinie 8 rano odbywało się spotkanie, na którym po angielsku omawiano bieżące przypadki kliniczne.

W klinice lekarze chętnie dzielili się swoją wiedzą i dobrze posługiwali się językiem angielskim. Omawiali napotykaną przeze mnie przypadki kliniczne oraz dodatkowo zlecali pracę samodzielną, polegającą na poszukiwaniu diagnozy. W trakcie stażu nabyłam wiele przydatnych umiejętności oraz wyjątkowej wiedzy w zakresie medycyny psów oraz kotów, a szczególnie fretek. Podczas swojego pobytu zajmowałam się zwierzętami przebywającymi w szpitalu, asystowałam lekarzom w gabinetach oraz podczas zabiegów chirurgicznych. Miałam okazję oceniać zdjęcia rentgenowskie oraz wykonywać badania ultrasonograficzne. Miałam również okazję wielokrotnie oceniać rezultaty badania tomograficznego a także rezonansu magnetycznego. Zetknęłam się z wieloma preparatami mikroskopowymi, miałam okazję oceniać wiele preparatów histologicznych i cytologicznych. Nauczyłam się obsługi urządzeń laboratoryjnych wykorzystywanych w klinice w zakresie biochemii oraz hematologii.

W czasie wolnym zwiedzałam Pragę. Udało mi się zobaczyć słynny Zegar Astronomiczny, kościoły: Najświętszej Marii Panny przed Tynem, Świętego Mikołaja i Świętego Mikołaja w Malej Stranie. Miałam okazję przejść się słynnym Mostem Karola, zwiedzić dzielnicę Malej Strany i Zamek na Hradczanach z imponującą Katedrą Świętego Wita oraz Złotą Uliczką. Odwiedziłam również budynek Klementinum z przepiękną Barokową Biblioteką oraz miałam szansę podziwiać widok na panoramę miasta z Wieży Astronomicznej.

Wyjazd był niesamowitym doświadczeniem, który zdecydowanie poszerzył moje horyzonty, nie tylko pod względem wiedzy weterynaryjnej, ale również kultury i języka. Serdecznie polecam wszystkim wyjazd w ramach programu Erasmus +.